Monleiro Lobolo

MUNICíPIO DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO

PROTOCOLO

§í,.N
t,-,.....,,,,.

Monteiro Lobato, 28 de julho de 2025.

Senhor Vereador.

Em atenção aos termos do Requerimento n.o
9O125 de autoria de Vossa Excelência, encaminho anexo ao presente
manifestação da Secretaria Municipal de Educação.

Sem mais para o momento, subscrevo-me
aproveitando para apresentar os meus protestos de consideração e estima.

Atenciosamente,

EDMAR ARAÚJO
Prefeito

Exmo. Sr.

Ver. Allan Rached Azevedo
Câmara Municipal de Monteiro Lobato/SP

CAÍVIARA MUNICIPAL
IVIONTEIRO LOBATO

o % ..tí-t.QZ.r.

Praça Deputado Antônio Silvio Cunha Bueno, no 180 - Centro - CEP: 12.250-000
Tel: (12) 3979-9000 - E-mail: qabinete(Amonteirolobato.sp.oov. br

www.monteiroiobato.so.oov. br

N

t
-.L

OÍ. n.o 50512025.

\*)G

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
ESTADO OE SÃO PAULO

HP-U, S3S+9 cN Pr: 4ó ó43.482t oool-o7

MEMO RAN DO 17 2t202* StüE

Secretaria Municipal de Educação

Assunto: Resposta ao Requerimento no 90/25 referente aos Uniformes

Escolares da Rede Municipal

Em resposta ao requerimento referente à entrega dos uniformes escolares aos

alunos da rede municipal de ensino, a Secretaria Municipal de Educação
informa o que segue:

Os uniformes escolares Íoram devidamente entregues a todos os alunos da
rede, sendo composto por um kit contendo 9 peças para cada estudante. O
objetivo principal desta ação é assegurar a identificação adequada das
crianças, bem como garantir proteção contra as baixas temperaturas,
especialmente nos períodos de inverno.

Foi realizado um momento oficial de entrega dos uniformes, e com grande

empenho de toda a equipe envolvida, atingimos a meta de distribuição dentro
do prazo estipulado, contemplando cada aluno com seu respectivo kit
justamente nos dias de maior necessidade devido às baixas temperaturas.

Reiteramos o compromisso desta Secretaria com a qualidade no atendimento
aos alunos da rede municipal e nos colocamos à disposiçâo para quaisquer
esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

L

ProF Elize Rachel Pires
Secretária Municipal de Educação

Prezados(as),

Ressaltamos que o processo enfrentou um breve atraso, justiÍicado pela

exigência de qualidade imposta pela gestão ao fornecedor, priorizando sempre
o bem-estar e a segurança dos alunos.

Monteiro Lobato, 11 de agosto de2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÀO

RUA HUMBERTO CAPELLI,2Ot - CENTRO - CEP:12.25O-Oq)

Emoil: sêcretorio.edu@montêiÍoloboto.sp.gov.br
TeleÍonô: 02) 5979 9054

I

f